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Przypominamy. Rabaty na ORLENIE dla marynarzy z OMK. 

KK NSZZ "Solidarność" podpisała z PKN ORLEN S.A., umowę, na podstawie której członkowie Związku, będą 
mogli uzyskać rabat przy zakupie paliwa i artykułów poza paliwowych na stacjach paliw PKN ORLEN. 
Aby skorzystać z rabatu trzeba posiadać elekt. legitymację NSZZ "Solidarność" oraz wydaną na stacji ORLRN 
kartę rabatową BiznesTank. 
Marynarze z OMK, którzy już posiadają elektroniczną legitymację członkowską NSZZ „Solidarność” , którą 
wysłaliśmy do marynarzy 20/04/2023 r. muszą udać się na jedną z dedykowanych stacji PKN ORLEN by 
wyrobić kartę BiznesTank – 
https://www.omk.org.pl/_DataFiles/Lista-Stacji-Paliw-ORLEN.pdf 
Karta ORLEN Biznes Tank przypisana jest do konkretnego pojazdu i jego numeru rejestracyjnego. 
Każdy członek może posiadać tylko jedną kartę, w przypadku wyrobienia drugiej karty, poprzednia będzie 
blokowana w systemie. 
Oferta przeznaczona jest dla osób nie prowadzących działalności gospodarczej. 
Więcej informacji: mail - ryszard_rybicki@omk.org.pl lub pod numerem telefonu - 517 387 882. 
 

Źródło: www.omk.org.pl 

Rosja nadal może importować gaz LPG. 

Rzecznik rządu Piotr Müller, pytany o LPG z Rosji powiedział, że "nie ma sankcji na poziomie unijnym na import 
gazu LPG z Rosji. Dopóki takich sankcji na poziomie unijnym nie będzie, to faktycznie jest możliwość importu 
tego towaru". 
Podczas briefingu prasowego rzecznik rządu został zapytany o gaz LPG, który "według wypowiedzi posłów KO 
cały czas jest importowany z Rosji". Müller wyjaśnił, że na poziomie unijnym nie ma sankcji w tym zakresie. W 
związku z tym siłą rzeczy dopóki takich sankcji na poziomie unijnym nie będzie nałożonych, to faktycznie jest 
możliwość importu tych towarów, które sankcjom nie podlegają. Dopytywany, czy Polska nie może sama 
wprowadzić sankcji, odpowiedział, że polski rząd „kilka razy czynił takie ruchy, aby wymusić na UE chociażby 
zakaz importu węgla”. 
- Teraz oczekujemy, że jeśli takie działania będą podjęte w ramach solidarnego działania UE, a nie tak, że w tym 
czasie Niemcy czy inne kraje będą mogły importować, korzystać z tańszej energii; jeśli inne kraje się zgodzą, 
możemy rozmawiać o takim ruchu - powiedział rzecznik rządu. 
W drugiej połowie kwietnia posłowie klubów opozycyjnych: Lewicy, KO, KP-PSL oraz Polski 2050 złożyli w 
Sejmie projekt, który wprowadza sankcje na rosyjski gaz LPG. Zaapelowali wówczas do posłów pozostałych 
ugrupowań, szczególnie Zjednoczonej Prawicy o jego poparcie. 
Według opublikowanego w ubiegłym tygodniu raportu rocznego Polskiej Organizacji Gazu Płynnego, krajowe 
zużycie gazu płynnego LPG w 2022 roku wzrosło o 2,5% rok do roku i wyniosło niemal 2,5 mln ton. Ponad 80% 
stanowił import, udział w nim największego dostawcy - Rosji, spadł o ponad 10 pkt proc., do 47%. (PAP) 
 

Źródło: PAP 

Inwestycje przed zmianami na rynku. Analiza rynku tonażowego. 

W segmentach masowym i zbiornikowcowym ostatnie tygodnie pokazały, iż od pewnego czasu rynek jest dość 
mocny i stabilizuje się. Wiąże się to z sytuacją na rynkach frachtowym i czarterowym. Sporo notuje się transakcji 
kupna-sprzedaży jednostek używanych. Niewielka jest ilość złomowań, ale dość aktywny jest już od pewnego 
czasu rynek nowych zamówień. Szczególnie widoczne jest to w segmentach jednostek masowych i tankowców 
do przewozu ropy naftowej oraz produktów pochodnych. Nieco odmienna sytuacja jest wśród gazowców 
dedykowanych przewozom LNG i LPG. Tam ilość transakcji znacznie spadła i ogranicza się do pojedynczych 
przypadków. 
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Szczegóły inwestycji tonażowych w wybranych segmentach żeglugi w ostatnich tygodniach prezentujemy w 
naszym cyklicznym raporcie. 
Rynek masowców 
Tydzień 15. to 8 transakcji kupna-sprzedaży używanych masowców na łączną kwotę około 150,8 mln USD. 
Tydzień do tygodnia było to spadek w ilości transakcji seconhandami na poziomie około 50%. W tym samym 
tygodniu na rynku pojawiła się informacja o jednym złomowaniu tego typu jednostki o DWT 74 744. Doszło 
również do dwóch nowych zamówień o łącznym DWT na poziomie 162,4 tys. 
W tygodniu 16. doszło do sprzedaży 11 używanych masowców, co odpowiadało łącznej kwocie transakcji na 
poziomie około 153,8 mln USD. Było to o 38% więcej niż tydzień wcześniej. W tym samym czasie doszło do 
złomowania zaledwie jednego statku tego typu o DWT 149 322. W zakresie nowych budów było to z kolei 12 
nowych zamówień o łącznym DWT 984 tys. i zainwestowanym kapitale na poziomie 396 mln USD.   
Tydzień 17. to 10 transakcji kupna-sprzedaży używanych masowców o łącznej kwocie 189,5 mln USD. Tydzień 
do tygodnia był to spadek o 9%. W tym samym czasie 3 jednostki o nośności 90 479 ton zostały zezłomowane. 
Zamówiono też 6 nowych masowców o łącznym DWT 209 400 ton oraz zainwestowanym kapitale 189,9 mln 
USD. Tydzień do tygodnia był to spadek na poziomie 50%. 
Gazowce LNG i LPG 
W tygodniu 15. nie odnotowano żadnych transakcji używanymi gazowcami. Nie było również zaraportowanych 
żadnych transakcji dotyczących złomowania jednostek tego typu, ani też zleceń na nowe budowy. 
Tydzień 16. to informacja z rynku o sprzedaży jednego gazowca o wartości 32,5 mln USD, a także o jednym 
złomowaniu małej jednostki o nośności 2 995 ton. W tym samym tygodniu doszło do trzech nowych zamówień o 
łącznym DWT 288 tys. Wartość zakontraktowanych jednostek wyniosła 727,5 mln USD. 
W tygodniu 17. doszło do jednej transakcji używanym gazowcem na kwotę 20,2 mln USD. Nie było w tym czasie 
żadnych złomowań. Zamówiono za to 4 nowe gazowce o DWT 240 tys. i zainwestowanym kapitale na poziomie 
400 mln USD. 
Rynek zbiornikowców do przewozu ropy naftowej i produktów ropopochodnych 
Tydzień 15. obfitował w 11 transakcji używanymi zbiornikowcami, które opiewały na łączną kwotę na poziomie 
153 mln USD. Nie było w tym czasie żadnych złomowań. Za to pojawiły się zamówienia na 4 nowe jednostki o 
łącznym DWT wynoszącym 74 tys. Zainwestowany w te jednostki kapitał ma wynieść łącznie 120 mln USD. 
W tygodniu 16. aż 17 zbiornikowców zmieniło właścicieli. Odpowiadało to nośności 550 400 i transakcjom na 
poziomie 571 mln USD. W tym samym tygodniu doszło również do sporej ilości zamówień nowych tankowców, 
których było aż 16, o łącznej wartości 484,2 mln USD. Jednocześnie doszło do złomowania tylko jednego 
tankowca o nośności 35 489 ton. Tydzień 17. to 13 transakcji używanymi tankowcami na na kwotę 198,5 mln 
USD. Nastąpił spadek tydzień do tygodnia na poziomie 24%. W tym samym czasie nie było żadnych złomowań. 
W trakcie tego samego tygodnia doszło do zamówienia sporej ilości, bo aż 15 zbiornikowców o łącznym DWT 1 
997 500, co odpowiadało zainwestowanemu kapitałowi na poziomie 1 mld 129,8 mln USD. 
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4 mld. dolarów na dekarbonizację amerykańskich portów. 

Administracja prezydenta Joe Bidena planuje przeznaczyć blisko 4 miliardów dolarów w celu polepszenia 
elektryfikacji amerykańskich portów i redukcji emisji CO2 z samochodów ciężarowych. 
Amerykańska Agencja Ochrony Środowiska (EPA) realizuje wart 3 miliardy dolarów program "Czyste porty", 
mający na celu redukcję zanieczyszczeń w amerykańskich portach oraz warty mld dolarów program "Czyste 
pojazdy ciężarowe", dotyczący redukcji emisji CO2 pojazdów w pobliżu portów i innych tras dla ciężarówek. 
Agencja chce przy tym uzyskać szczegółowe informacje na temat dostępności, ceny rynkowej i wydajności 
zeroemisyjnego wyposażenia dla portów, w tym pojazdów ciężarowych, sprzętu portowego, ładowania 
elektrycznego i innych potrzeb infrastrukturalnych dla technologii sprzyjających dekarbonizacji. 
Doradca Białego Domu ds. Klimatu Ali Zaidi powiedział, że programy zajmują się problemem szkodliwych 
zanieczyszczeń produkowanych przez infrastrukturę portową w ramach prowadzonych prac i inwestycji. Ich 
celem jest także ustalanie standardów, które pobudzą przejście na czystsze, zeroemisyjne technologie. W tym 
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roku również EPA sfinalizowała nowe standardy odnośnie czystego powietrza dla ciężkich ciężarówek po raz 
pierwszy od ponad dwóch dekad, które są o 80% bardziej rygorystyczne niż obecne standardy. Agencja szacuje, 
że do 2045 rok zasada ta spowoduje do 2 900 rocznie mniej przedwczesnych zgonów, 1,1 miliona mniej 
straconych dni w szkole dla dzieci i 29 miliardów dolarów w rocznych korzyściach netto. 
- Osoby mieszkające w pobliżu portów wiedzą, że zanieczyszczenie powietrza może być ekstremalne, ponieważ 
wszystkie ciężarówki i wszystkie pojazdy przewożące towary do i z portów oraz na grzbiety statków znacznie 
zanieczyszczają powietrze - powiedział w kwietniu prezydent Joe Biden. 
Kalifornijskie organy regulacyjne w zeszłym tygodniu zatwierdziły nowe przepisy wymagające, aby wszystkie 
średnio- i ciężkobieżne pojazdy sprzedawane w stanie w 2036 roku były zeroemisyjne. Zapowiedziano także 
nowe przepisy o obniżonej emisji CO2 dla lokomotyw. Duże ciężarówki, lokalne floty dostawcze i rządowe muszą 
przejść na zerową emisję do 2035 roku, natomiast śmieciarki, lokalne autobusy do 2039 roku, a ciągniki i pojazdy 
specjalne do 2042 roku. 
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Wikingowe statki po zmroku. Poznaj atrakcje Nocy Muzeów. 

Noc z 13 na 14 maja w Narodowym Muzeum Morskim będzie wyjątkowa: sześć oddziałów w czterech różnych 
miastach otworzy swoje drzwi dla wszystkich entuzjastów nocnego zwiedzania. Goście będą mogli m. in. 
zobaczyć jak legendarni wikingowie walczyli i spędzali wolny czas, poznać historię najsłynniejszego polskiego 
żaglowca, wyruszyć w koncertową podróż dookoła świata, a także zgłębić sekrety konserwacji znalezisk 
archeologicznych. 
Wikingowie na Ołowiance (Gdańsk) 
Każdy, kto wieczorem 13 maja odwiedzi Spichlerze na Ołowiance, ryzykuje spotkanie z uzbrojonymi wikingami! 
Skandynawscy wojowie z drużyny Naglfar nie tylko stoczą pojedynki, ale również zaprezentują historyczne 
uzbrojenie, rękodzieło i wikińskie zwyczaje. W chwilach oddechu od szczęku oręża zwiedzający będą mogli 
spróbować swoich sił w średniowiecznych tańcach i posłuchać muzyki dawnej na żywo. Gości, którzy zechcą 
poznać historię i kulturę wikingów od strony naukowej, muzeum zaprasza na oprowadzanie kuratorskie po 
wystawie „Truso. Legenda Bałtyku”, które poprowadzą archeolodzy: Paweł Litwinienko i dr Krzysztof Kurzyk. Na 
najmłodszych czekają gry i zabawy, najwytrwalsi zaś będą mogli wziąć udział w quizie, w którym stawką są 
wyjątkowe nagrody – zwycięskie pozowanie do wikińskiego portretu lub własnoręczne wykonanie glinianej łodzi 
wikingów. 
Noc na pokładzie „Sołdka” (Gdańsk) 
Industrialny, portowy klimat nocy na statku poczują goście, którzy wieczorem 13 maja odwiedzą statek-muzeum 
„Sołdek”, cumujący przy nabrzeżu Ołowianki. Noc Muzeów będzie doskonałą okazją dla tych, którzy jeszcze nie 
widzieli nowej, imponującej wystawy stałej pod jego pokładem. Zwiedzający, poznając historię polskiego 
budownictwa okrętowego oraz handlu morskiego w II połowie XX w., odwiedzą najgłębsze i najbardziej 
tajemnicze zakamarki statku. W dziobowej ładowni nr 2 goście zobaczą wyjątkową wystawę modeli „Z Gdyni w 
daleki świat. Stocznia Gdynia i jej statki”, zaś pokład główny i mostek kapitański staną się jedynym w swoim 
rodzaju punktem widokowym na nocny Gdańsk. Dodatkowo, każdy, kto tej nocy odwiedzi ”Sołdka”, będzie mógł 
zabrać ze sobą odrobinę jego historycznego ładunku. 
Jubileuszowa noc „Daru Pomorza” (Gdynia) 
Tegoroczną Noc Muzeów dzieli zaledwie kilka dni od niezwykłych urodzin cumującego w Gdyni żaglowca. 
Dokładnie 40 lat temu „Dar Pomorza”, legenda polskiej marynarki handlowej, rozpoczął nowy etap swojej służby 
– jako statek-muzeum. O tym, jak żaglowiec zyskał swoje drugie życie, zwiedzający będą mogli dowiedzieć się 
zwiedzając wystawę „40 lat minęło. Od statku szkolnego do statku – muzeum” w pomieszczeniu III wachty. 
Wystawie będzie towarzyszyła specjalna prelekcja kustoszki „Daru Pomorza”, Arlety Gałązki. Ze względu na 
ograniczoną liczbę miejsc, na spotkanie z kustoszką obowiązują zapisy. Wyjątkową atrakcją tego wieczoru 
będzie również możliwość poznania kapitanów z Towarzystwa Przyjaciół Daru Pomorza i Stowarzyszenia 
Kapitanów Żeglugi Wielkiej. Podzielą się oni swoimi wspomnieniami z pracy na morzu, a także wyjaśnią do czego 
służyły urządzenia na pokładzie rufowym. Liczymy także na ich opowieści o kapitanie K.O. Borchardzie. 
Zwiedzający będą mogli również premierowo obejrzeć film z okazji 40-lecia statku-muzeum, na rodziny z dziećmi 
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będzie zaś czekać książeczka edukacyjna do uzupełnienia w trakcie spaceru po żaglowcu. Nocne zdjęcia na tle 
„Daru Pomorza” zyskają 13 maja wyjątkową barwę – aż do północy statek będzie lśnił uroczystą iluminacją. 
Podróż dookoła świata w Centrum Konserwacji Wraków Statków (Tczew) 
Niekonwencjonalna podróż ku odległym krainom czeka na zwiedzających podczas Nocy Muzeów w tczewskim 
Centrum Konserwacji Wraków Statków. Głównym punktem wieczoru będzie koncert chóru studentów Katedry 
Wokalistyki Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku, którzy wykonają pieśni Georga Philipa 
Telemanna ze zbioru Singende Geographie z 1708 r. To barokowe dzieło, którego tytuł można tłumaczyć 
dosłownie jako „Śpiewając Geografię”, jest poetyckim opisem podróży ku egzotycznym i dalekim lądom. Ze 
względu na ograniczoną liczbę miejsc na koncert obowiązują wcześniejsze zapisy. To jednak nie koniec 
odwiedzin w odległych zakątkach świata. Kurator zbiorów etnograficznych NMM, Artur Fonżychowski, podczas 
Nocy Muzeów zaprezentuje gościom unikatową kolekcję tradycyjnych łodzi, pochodzących z 18 różnych miejsc w 
Europie, Afryce, Azji, Oceanii i Ameryce Północnej. Entuzjaści nowych technologii zobaczą pokaz skanowania 
zabytków w 3D, na rodziny z dziećmi będzie czekać z kolei stanowisko z niespodziankami oraz fotobudka. Noc 
Muzeów w Tczewie to również doskonała okazja do odwiedzenia sąsiadującego z CKWS Muzeum Wisły – 
wystawy stałej oraz kończącej się wkrótce ekspozycji czasowej „Człowiek i rzeka. Rybołówstwo na dolnej Wiśle”. 
Sekrety konserwacji zabytków w Muzeum Rybołówstwa (Hel) 
Po raz pierwszy w historii helskiej Nocy Muzeów goście Muzeum Rybołówstwa będą mogli zajrzeć do 
tajemniczego świata, w którym konserwatorzy zabytków, niczym współcześni alchemicy, utrwalają bezcenne 
przedmioty sprzed setek lat. Nasi specjaliści opowiedzą, co mają wspólnego ze… służbą zdrowia, przybliżą 
spec.yfikę pracy przy konserwacji zabytków pochodzących z badań archeologicznych, a także zaprezentują 
różne metody konserwacji zabytków metalowych i łączonych oraz materiałów organicznych. Nauka, chemia i 
fizyka to jednak nie wszystko! Na zwiedzających podczas Nocy Muzeów czeka nastrojowa wystawa malarstwa: 
„Bałtyk Sotera Jaxy-Małachowskiego”, a także niepowtarzalne widoki nocnego Helu i Zatoki Gdańskiej z 
wysokości wieży muzeum. 
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DEME i Fiftra łączą siły w celu opracowania nowej metody instalacji offshore . 

DEME Offshore i Liftra będą współpracować w celu opracowania nowej metody instalacji offshore dla nowej 
generacji morskich turbin wiatrowych. 
Technologia dźwigowa Liftra zostanie w pełni zintegrowana na pokładzie statków DEME na zasadzie 
wyłączności. 
Liftra zapewnia projekt i inżynierię w oparciu o opatentowaną technologię LT1500 Turbine Installation Crane, 
która zostanie połączona z rozwiązaniami inżynierskimi, operacyjnymi i technologią instalacji firmy DEME. 
Offshore Turbine Installation Crane oferuje możliwość instalacji wyższych i cięższych turbin wiatrowych przy 
użyciu istniejących statków przy niższych kosztach, przy jednoczesnym zmniejszeniu wpływu na środowisko, i 
jest odpowiedni zarówno dla turbin mocowanych na dnie, jak i pływających. 
- Istnieje wiele zalet tej nowej wspólnej technologii, z których główną jest możliwość zainstalowania stałych lub 
pływających turbin z pływającej jednostki, co oczywiście oznacza brak ograniczeń dotyczących głębokości. 
Ponadto nie ma już problemów z wysokością podnoszenia, a ruchy względne na dużych wysokościach mogą być 
kontrolowane. Ta nowa metoda zmniejsza również ślad środowiskowy na dnie morskim w miejscu instalacji farmy 
wiatrowej oraz w porcie - powiedział Bart de Poorter, dyrektor generalny DEME Offshore Renewables. 
Ze względu na swoją elastyczność, system może być wyłącznie zintegrowany do użytku na pokładzie 
pływających statków offshore heavy-lift firmy DEME, takich jak "Orion" lub "Green Jade", a także jej istniejących 
statków typu jack-up. 
Partnerzy będą rozwijać i integrować technologię etapami, a po szeroko zakrojonym programie testowym nowy 
system ma być operacyjny w 2027 roku. 
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Lotos Petrobaltic będzie miał podwodnego robota. 

Należący do Lotosu Petrobaltic statek Bazalt II zyska nową funkcjonalność - stanie się platformą operacyjną dla 
podwodnego bezzałogowca Seaeye Leopard, który będzie pracował na polach naftowych na Bałtyku. 
O wyborze przez Lotos Petrobaltic ROV-a (zdalnie kierowany pojazd podwodny) Seaeye Leopard poinformował 
jego producent – szwedzki koncern Saab. Jak podano w komunikacie, pojazd ma pracować na polskich polach 
naftowych B3 i B8. Do jego zadań mają należeć m.in. inspekcja podwodnych elementów konstrukcji, czyszczenie 
ich, podstawowa obsługa instalacji głowicowych i wspomaganie ekip nurkowych. 
Według producenta, Seaeye Leopard został doceniony za wszechstronność i możliwość dodania lub zmiany 
wyposażenia. Pojazd został zaprojektowany w taki sposób, by w razie potrzeby można go było rozbudowywać i 
uzupełniać jego wyposażenie o kolejne elementy umożliwiające wykonywanie innych operacji. W wersji 
zamówionej przez Lotos Petrobaltic, ROV będzie wyposażony m.in. w pakiet pomiarowy obejmujący sonar 
wielowiązkowy, LIDAR i pipetracker. Na pokładzie znajdzie się także m.in. system geodezyjny Sonardyne 
DVL/INS, pięć kamer, system rejestracji zdarzeń, sonar Tritech Super Seaking. Operatorzy obsługujący pracę 
pojazdu będą mogli wykorzystać siedmiofunkcyjne manipulator, chwytak Schilling Orion, elektryczne narzędzie 
dynamometryczne, obrotowy dysk tnący, system pogłębiania WeSubsea, narzędzie czyszczące FlexiClean, 
system strumienia wody i caviblaster, jak również ultradźwiękowy miernik grubości Cygus. W zakupionym 
pakiecie znalazł się też system zarządzania pojazdem i specjalna kabina sterownicza z dodatkowymi peryferiami. 
Kabina zostanie zainstalowana na statku Bazalt II, który stanie się w ten sposób dedykowaną platformą do 
obsługi Seaeye Leopard. 
Seaeye Leopard w wersji podstawowej może pracować na głębokości 2-3 tys. metrów. Sam pojazd mierzy 2,15 
m długości, 1,17 m wysokości i 1,16 m długości. Producent chwali się, że jest to najlepiej sprzedający się 
elektryczny ROV w swojej klasie i najpotężniejszy pojazd tej wielkości na świecie, który umożliwia wykonywanie 
złożonych zadań. Leopard dzięki swoim rozmiarom jest chwalony za zwrotność i responsywność, może także 
tolerować wyższe zakresy temperatur otoczenia. 
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Gospodarka Morska wg GUS. 

Główny Urząd Statystyczny opublikował pod koniec kwietnia raport dotyczący gospodarki morskiej w Polsce w 
2022 roku. 23,1% wynosi wzrost obrotów ładunkowych w stosunku do 2021 r. 
W skali roku wzrosły obroty ładunkowe oraz liczba statków zawijających do polskich portów morskich. 
Zmalał natomiast ruch pasażerów w portach morskich. W komunikacji międzynarodowej odnotowano spadek 
ładunków przetransportowanych morską flotą przez polskich przewoźników, a wzrost przewozów pasażerów. 
Według stanu na koniec 2022 r. morską flotę transportową tworzyła taka sama liczba jednostek jak przed rokiem, 
natomiast w wyniku przeklasyfikowania wzrosła ich łączna nośności i pojemności brutto. 
Liczba jednostek polskiej floty rybackiej zwiększyła się o 1 statek, łączna moc silników wzrosła o 0,1%, natomiast 
pojemność brutto pozostała na poziomie sprzed roku. 
Pełny raport można pobrać na stronie GUS: 
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/transport-i-lacznosc/transport/gospodarka-morska-w-polsce-w-2022-
roku,7,20.html 
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Załoga Heroic Idun z polskim mechanikiem uwolniona po 8.miesiącach. 

Media podały, że załoga tankowca Heroic Idun, który został zatrzymany przez nigeryjskie służby, została po 
ośmiu miesiącach uwolniona. Jednym z członków załogi jest polski starszy mechanik. 
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Morski świat o statku Heroic Idun usłyszał w sierpniu zeszłego roku. Początkowe doniesienia mówiły o tym, że 
jednostka przypłynęła do działającego na wodach Nigerii FPSO Akpo po ropę, ale uciekła na widok okrętu 
nigeryjskiej marynarki wojennej. Nigeryjczycy twierdzili, że mieli uzasadnione podejrzenia, że Heroic Idun miał 
pobrać surowiec nielegalnie, bez odpowiednich dokumentów, ale zanim zdołali to zweryfikować, statek odpłynął. 
Nigeryjskie służby poprosiły jednak o zatrzymanie tankowca marynarkę wojenną Gwinei Równikowej, co stało się 
12 sierpnia 2022 roku. 
Inną wersję przedstawił jednak kapitan Heroic Idun, który twierdzi, że odmówił współpracy z nigeryjską 
marynarką wojenną na polecenie agenta statku. Ten miał obawiać się, że pod nigeryjskie służby podszyli się 
piraci, toteż po ucieczce Heroic Idun zgłosił konfrontację z nigeryjskim okrętem NNS Gongoli jako atak piratów. 
Finalnie statek wraz z załogą został zatrzymany przez marynarkę wojenną Gwinei Równikowej. Pomimo złożonej 
petycji i nieprzekazywanie jednostki i pracującej na niej załogi do Nigerii ze względu na brak umów 
ekstradycyjnych między Gwineą i Nigerią, Heroic Idun został odeskortowany jesienią do portu w 
Bonny. Załoganci i przedstawiciele armatora mieli odpowiedzieć na zarzuty m.in. domniemanej kradzieży statków 
(choć kapitan tankowca utrzymuje, że ropa znajdująca się w ładowni została załadowana poza krajem) a także 
fałszywe zgłoszenie ataku piratów.   
W piątek 28 kwietnia sąd w Port Harcourt w Nigerii nakazał zwolnienie załogi tankowca po ponad ośmiu 
miesiącach przetrzymywania na pokładzie. Jej członkowie, obywatele Sri Lanki, Indii, Pakistanu i Polski, będą 
mogli wrócić do swoich krajów. Zgodnie z wyrokiem, niewielką grzywnę zapłaci właściciel statku. 
Co ciekawe, jak raportują media, zarzuty postawione zostały jedynie członkom załogi Heroic Idun, zaś o żadne 
wykroczenia nie oskarżono ani właściciela, ani zarządcy i czarterującego statek, ani innych zaangażowanych w 
jego funkcjonowanie dużych zachodnich firm, ani także operatorów z FPSO Akpo, bez których załadunek ropy 
nie byłby możliwy. 
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Gdańsk. Służby kompletują materiał dowodowy po kolizji statku motorówki na 

Mołtawie. 

Po kolizji motorówki i jednostki Lew, do której doszło w niedzielę na Motławie w Gdańsku, służby Kapitanatu 
kompletują materiał dowodowy, który wraz z powiadomieniem zostanie przekazany Izbie Morskiej. Zderzenie 
zgłoszono PKBWM. 
Jak przekazała PAP rzeczniczka Urzędu Morskiego w Gdyni Magdalena Kierzkowska, trwają czynności 
wyjaśniające jak doszło do kolizji motorówki i jednostki Lew (statku stylizowanego na XVII wieczny galeon). 
"Służby Kapitanatu są w trakcie kompletowania materiału dowodowego, który wraz z powiadomieniem również 
zostanie przekazany Izbie Morskiej. Sprawę zgłoszono Państwowej Komisji Badania Wypadków Morskich" - 
podała Kierzkowska. 
Do kolizji motorówki i jednostki Lew doszło w niedzielę ok. godz. 14:10 na Motławie w okolicach Nabrzeża Polski 
Hak. 
"W wyniku zderzenia doszło do wywrócenia się motorówki, a dwóch członków jej załogi znalazło się w wodzie. 
Osoby te w krótkim czasie zostały podjęte z wody przez statek Małgorzata" - relacjonowała przebieg rzeczniczka 
Urzędu Morskiego w Gdyni. 
Wyjaśniła, że Kapitanat Portu, zgodnie z obowiązującymi procedurami, niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia 
powiadomił o zajściu pozostałe służby. 
"Podczas wszystkich czynności obecny był Bosman i Oficer Dyżurny Portu, do działań zadysponowano również 
jednostkę Urzędu KONTROLER-20" - mówiła. 
Zapewniła, że motorówka została podniesiona, a w wyniku kolizji nie doszło do zanieczyszczenia wód portowych. 
W niedzielę po zdarzeniu, oficer prasowa gdańskiej policji podinsp. Magdalena Ciska przekazała PAP, że kapitan 
statku i sternik motorówki byli trzeźwi. 
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Groźny incydent nad Morzem Czarnym. Do polskiego samolotu niebezpiecznie 

zbliżył się rosyjski myśliwiec. 

Do samolotu polskiej Straży Granicznej, biorącego udział w misji Frontex-u nad Morzem Czarnym, trzy razy 
zbliżył się rosyjski myśliwiec, który wykonał agresywne i niebezpieczne manewry. Podczas zdarzenia polska 
załoga utraciła chwilowo kontrolę nad samolotem i straciła wysokość. 
Do zdarzenia doszło 5 maja podczas lotu patrolowego samolotu polskiej Straży Granicznej — Turbolet L-410 nad 
Morzem Czarnym, w trakcie operacji Frontex, prowadzonej pod auspicjami Rumunii. W jego trakcie dwusilnikowy 
rosyjski myśliwiec SU 35 wleciał bez żadnego kontaktu radiowego na teren operacyjny wyznaczony przez 
Rumunię, po czym wykonał agresywne i niebezpieczne manewry, w tym trzy podejścia do polskiego samolotu 
bez bezpiecznej separacji. W efekcie tego zdarzenia doszło do dużej turbulencji samolotu polskiej Straży 
Granicznej. W efekcie tego zdarzenia doszło do dużej turbulencji polskiej jednostki. 5-osobowa załoga polskich 
funkcjonariuszy SG utraciła kontrolę nad samolotem i straciła wysokość. 
Turbolet L-410 to jedna z dwóch tego rodzaju maszyn produkcji czeskiej, znajdujących się w wyposażeniu 
polskiej Straży Granicznej. Zostały zamówione w 2019 roku, a odebrano je rok później. Na pokładzie każdej z 
nich znajdują się radar, systemy obserwacji i identyfikacji jednostek nawodnych. Posiadają miejsce dla 19 
pasażerów lub 1710 kg ładunku. 
Jak przekazała rzecznika Straży Granicznej, por. SG Anna Michalska, rosyjski samolot bojowy wykonał też 
przelot tuż przed samym dziobem samolotu SG, przecinając tor jego lotu w niebezpieczniej odległości. Według 
oceny załogi samolotu wynosiła ona około 5 metrów. Po trzecim podejściu oddalił się od polskiego samolotu. 
Obsługujący samolot Straży Granicznej Turbolet L 410, dwóch pilotów i trzech operatów systemów lotniczych, to 
funkcjonariusze I Wydziału Lotniczego Biura Lotnictwa Straży Granicznej w Gdańsku. Na całe szczęście wykazali 
się doskonałymi umiejętnościami i dużym opanowaniem, dzięki czemu udało się jej bezpiecznie wylądować. 
Zgodnie z procedurą o zdarzeniu niezwłocznie została poinformowana Państwowa Komisja Badania Wypadków 
Lotniczych. 
Załoga samolotu Straży Granicznej Turbolet L 410  od 2 maja br. uczestniczy w misji Frontex – JO MMO Black 
Sea 2023, acz funkcjonariusze biura są tam już obecni od 19 kwietnia. W tym roku jest to druga operacja, w 
której biorą udział polscy strażnicy graniczni. Pierwsza odbyła się na początku roku we Włoszech.  
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Mózg połączony z komputerem. Chiny wyprzedzają resztę świata.  

Chińscy naukowcy twierdzą, że jako “pierwsi na świecie” połączyli mózg z komputerem u małpy, dokonując tym 
samym przełomu w neurobiologii. Do powtórzenia tego osiągnięcia z udziałem ludzi droga bliska – przynajmniej 
teoretycznie. 
Chiny rywalizują ze Stanami Zjednoczonymi na wielu płaszczyznach, także naukowych. Państwo Środka nie 
zawsze gra fair, także w kwestiach technologicznych i naukowych. Uważa się, że stworzenie funkcjonalnego 
interfejsu mózg-komputer (BCI) odmieni wiele dziedzin życia – nie tylko te związane z medycyną, ale i choćby 
urządzeniami ubieralnymi. 
Dr Ma Yongjie, neurochirurg z pekińskiego szpitala Xuanwu Capital Medical University, mówi: 
Sukces pierwszej próby na zwierzętach jest przełomem od zera do jednego, ale przeniesienie sukcesu do kliniki 
to proces od 1 do 100, więc przed nami jeszcze długa droga. 
Mózg połączony z komputerem będzie standardem. Kiedyś 
Interfejs mózg-komputer (BCI) to mówiąc ogólnie system umożliwiający bezpośrednią komunikację między 
mózgiem a odpowiednim urządzeniem zewnętrznym. Technologia ta sięga 1924 r., kiedy to Hans Berger jako 
pierwszy zarejestrował aktywność ludzkiego mózgu za pomocą elektroencefalografu (EEG). W ten sposób 
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niemiecki lekarz zidentyfikował tzw. fale alfa (8-12 Hz), znane także jako fale Bergera. Bez tego nie byłoby mowy 
o jakiejkolwiek formie podstawowych badań neurologicznych, nie wspominając nawet o BCI. 
Interfejs mózg-komputer ma na celu przetłumaczenie sygnałów elektrycznych na polecenia, pomagając 
pacjentom z dysfunkcją ruchową “wchodzić w interakcję z otoczeniem i poprawiać jakość życia”. To cel 
nadrzędny, choć nie jedyny. 
Mimo iż o funkcjonowaniu naszych mózgów wiemy naprawdę sporo, wiele pytań wciąż pozostaje bez 
odpowiedzi. Gdzie skrywa się świadomość? Jakie są granice neuroplastyczności? Czy uda nam się połączyć 
mózg z maszyną? Obecnie trwają prace nad trzema różnymi technologiami interfejsów mózg-komputer: 
interwencyjnymi BCI, inwazyjnymi BCI i nieinwazyjnymi BCI. 
W przypadku interwencyjnego BCI mózg jest łączony z komputerem za pomocą minimalnie inwazyjnej operacji, 
która jest obciążona ryzykiem powikłań w niewielkim stopniu. Neuronaukowcy porównują to do wszczepienia 
stentu do serca – przez naczynie udowe (w pachwinie) – i nie wymaga otwierania klatki piersiowej. 
Pierwszy taki interfejs mózg-komputer na świecie 
Teraz chińskim naukowcom udało się zidentyfikować i zebrać sygnały EEG po tym, jak interwencyjny BCI został 
umieszczony na ścianie mózgowo-naczyniowej małpy przy użyciu technik minimalnie inwazyjnych. To umożliwiło 
na aktywne kontrolowanie robotycznego ramienia za pomocą myśli. To dopiero pierwszy, choć bardzo ważny 
krok, do osiągnięcia gotowości klinicznej tej technologii, do której nie dojdzie szybciej niż za 5 lat. 
Istniejące inwazyjne BCI oznaczają konieczność przeprowadzenia kraniotomii, aby umieścić elektrody wewnątrz 
kory mózgowej, a nie na jej powierzchni (jak w tym przypadku). To oznacza najdokładniejszy pomiar EEG ze 
wszystkich istniejących metod, ale też najbardziej skomplikowany i obciążony największym ryzykiem. Dość 
często dochodzi do reakcji zapalnej i odrzucenia wprowadzonych elektrod. Nieinwazyjne BCI, skupiające się na 
epicranium (strukturach pokrywających czaszkę) są najbezpieczniejsze, ale i najmniej dokładne. 
Naukowcy są świadomi, że trwa swoista neurobiologiczna “zimna wojna” między Chinami a USA – które państwo 
jako pierwsze stworzy funkcjonalny interfejs mózg-komputer. W 2020 r. Chińczycy z powodzeniem wprowadzili 
dwie mikroelektrody do mózgu 72-letniego mężczyzny, którego ciało było sparaliżowane od szyi w dół, łącząc 
jego centralny układ nerwowy z mechanicznym ramieniem, którym mógł sterować jedynie za pomocą myśli. 
Najgłośniejszym inwazyjnym BCI ze wszystkim, nad którymi trwają prace, wydaje się być Neuralink tworzony 
przez Elona Muska. Chiny wyróżniają się natomiast w technologiach nieinwazyjnych, gdyż są prekursorem w 
dekodowaniu fal mózgowych. Pierwszy udany interwencyjny BCI wszczepiony małpie oznacza ważny krok 
naprzód w potencjalnym zastosowaniu tej technologii u ludzi, a przy tym utarcie nosa Amerykanom. 
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To być może najstarszy norweski statek . Do sieci trafiło nagranie . 

W ubiegłym roku pojawiły się informacje sugerujące, że zlokalizowano być może rekordowo stary wrak 
norweskiego statku. Teraz do sieci trafiło natomiast nagranie ukazujące pozostałości tej jednostki. 
Co ciekawe, znaleziska dokonano stosunkowo przypadkowo, ponieważ doszło do niego w czasie przeszukiwania 
wód jeziora Mjøsa. Przedsięwzięcie to miało na celu odnalezienie amunicji pochodzącej z czasów drugiej wojny 
światowej. Największe jezioro Norwegii okazało się jednak zawierać pewną niespodziankę. 
Jak się pewnie domyślacie, był nią wrak ze Storfjord, pozostałości XIV-wiecznego, a być może nawet starszego 
statku. Zdjęcia sonarowe wykazały, że kadłub ma około 10 metrów długości, a jego szerokość wynosi około 2,5 
metra. Wrak jest zlokalizowany na dnie jeziora. Od powierzchni dzieli go około 410 metrów, dlatego ewentualne 
wydobycie szczątków byłoby sporym wyzwaniem. 
Wyniki wstępnych oględzin pozwalają sądzić, że naukowcy mają do czynienia z pozostałościami statku o 
konstrukcji opartej na poszyciu zakładkowym. Taka metoda budowy łodzi była tradycyjnie stosowana na terenie 
Norwegii. Jej główne założenie polegało na umieszczaniu desek tak, by na siebie zachodziły, co miało na celu 
zmniejszenie ogólnej wagi statku. Poza tym prawdopodobnie posiadał on kwadratowy żagiel. 
Nowe informacje na temat wraku zostały zebrane dzięki wykorzystaniu zdalnie sterowanego podwodnego 
pojazdu. Jednostka ta, wyposażona w kamerę, posłużyła do nagrania tego, co znajduje się ponad czterysta 
metrów pod powierzchnią największego norweskiego jeziora. 
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Statek może pochodzić z XIV wieku, ale jak na razie naukowcom nie udało się przeprowadzić precyzyjnego 
datowania wraku 
Jak możemy dostrzec na powyższym filmie, fragmenty kadłuba wystają ponad dno jeziora. Wydaje się, iż są to 
pozostałości podłużnego poszycia, które rozciąga się od dzioba statku do rufy bądź pawęży. Poza tym nagranie 
pokazuje, że pasy nie były wyposażone w dulki, dlatego wydaje się, iż statek nie był przystosowany do 
wiosłowania. 
Jak na razie wiedza na temat wraku ze Storfjord jest dość ograniczona, lecz możemy się spodziewać, że wkrótce 
światło dzienne ujrzą dodatkowe informacje w tej sprawie. Bardzo istotną rolę w poznawaniu tajemnic tego 
potencjalnie rekordowo starego norweskiego statku odgrywają najnowsze technologie, między innymi w postaci 
zdalnie sterowanych podwodnych pojazdów.  
Być może dzięki precyzyjnemu datowaniu naukowcy będą w stanie określić, czy statek faktycznie pozostawał w 
użyciu kilkaset lat temu. Poza tym interesujące będą warunki, w jakich doszło do jego zatonięcia oraz to, w jakim 
celu ówcześni mieszkańcy Norwegii wykorzystywali tę jednostkę. Szczególnie fascynujący w całej sprawie 
wydaje się fakt, iż wrak został znaleziony w zaskakująco przypadkowych okolicznościach. 
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Nowy Mistrz i dwóch spadkowiczów. 

Już tylko dziewiętnaście dni pozostało do zakończenia sezonu PKO BP Ekstraklasy! W ostatni weekend 
poznaliśmy nowego mistrza Polski oraz drugiego ligowego spadkowicza. Natomiast co wiemy w kwestii 
pozostałych kluczowych rozstrzygnięć polskich rozgrywek? Wciąż trwa walka o trzecie miejsce na podium, a już 
w sobotę możemy poznać komplet spadkowiczów.  
Historyczne mistrzostwo Polski 
Wczoraj oficjalnie stało się faktem to, na co zanosiło się już od dłuższego czasu. Raków Częstochowa na trzy 
kolejki przed końcem ligowego sezonu zdobył historyczne mistrzostwo Polski. Podopieczni trenera Marka 
Papszuna co prawda przegrali wczoraj w Kielcach z Koroną 0:1, to wieści ze Szczecina pozwoliły im się cieszyć z 
wielkiego sukcesu. Pogoń pokonała Legię 2:1 i tym samym wicelider z Warszawy ma jedenaście punktów straty 
do Rakowa, co jest już stratą nie do odrobienia.  
Legia natomiast, dzięki wczorajszemu zwycięstwu mogłaby wciąż mieć matematyczne szanse na mistrzostwo 
Polski, a byłaby już pewna srebrnego medalu. Podopieczni trenera Kosty Runjaicia wciąż są jednak tego bardzo 
blisko tego celu. Zwycięstwo w najbliżej kolejce z Jagiellonią i brak kompletu punktów Pogoni w starciu z Miedzią 
sprawi, że warszawska drużyna będzie już pewna wicemistrzostwa Polski w tym sezonie.  
Lech czy Pogoń? Kto zajmie miejsce na podium? 
Wciąż natomiast nie wiemy, kto zajmie ostatnie miejsce na ligowym podium. O brązowy medal walczy Pogoń 
Szczecin z Lechem Poznań. Obecnie dwupunktową przewagę w tabeli mają Portowcy, którzy też mają nieco 
łatwiejszy kalendarz niż poznański zespół. Pogoń w ostatnich trzech kolejkach sezonu zmierzy się u siebie z 
Miedzią Legnica oraz Radomiakiem oraz pojedzie na wyjazd do Zabrza na mecz z Górnikiem. Natomiast Lecha 
czekają mecze wyjazdowe z Rakowem i Koroną, a na koniec sezonu do Poznania przyjedzie Jagiellonia 
Białystok.  
Zarówno Lech tak jak i Pogoń niemalże na pewno w przyszłym sezonie zagrają w eliminacjach europejskich 
pucharów. Jedno zwycięstwo w trzech ostatnich spotkaniach tego sezonu definitywnie już tę sprawę rozstrzygnie 
pucharów dla klubów ze Szczecina i Poznania.  
Kto pewny utrzymania?  
Na trzy kolejki przed końcem sezonu krystalizuje nam się już też powoli sytuacja w ligowej tabeli. Na ten moment 
41 zdobytych punktów daje ligowe utrzymanie. To osiągnęły Raków, Legia, Pogoń, Lech, Piast, Warta oraz 
Cracovia. Równo tyle punktów ma Górnik Zabrze, który też jest już praktycznie pewny pozostania w lidze, ale w 
przypadku równej liczby punktów z zajmującym pozycję spadkową Śląskiem, to wówczas wrocławski zespół ma 
lepszy bilans meczów bezpośrednich. Dzisiaj do tego grona może natomiast dołączyć Widzew Łódź. Beniaminek 
Ekstraklasy ma 38 punktów na koncie i lepszy bilans w dwumeczu ze Śląskiem, co sprawia, że zwycięstwo w 
poniedziałkowy wieczór w Legnicy sprawi, że drużyna trenera Janusza Niedźwiedzia będzie już ostatecznie 
pewna pozostania w lidze na kolejny rok.  
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Uwaga wielu kibiców z pewnością skupiona będzie na tym, co w sobotę będzie działo się we Wrocławiu, gdzie 
zajmujący pozycję spadkową Śląsk (32) zmierzy się z będącą na 15. pozycji Wisłą Płock (37). Jeśli podopieczni 
trenera Jacka Magiery przegrają z drużyną z Płocka, to wówczas już w sobotę poznamy komplet drużyn, które 
zapewniły sobie ligowe utrzymanie, jak i tych, które kolejny sezon spędzą w Fortuna 1. Lidze.  
Piętnaście lat i koniec. Lechia żegna się z Ekstraklasą. Kto ich zastąpi? 
Pierwszy tydzień maja wyłonił nam dwójkę spadkowiczów z PKO BP Ekstraklasy. W poniedziałek Miedź Legnica 
poprzez remis w meczu z wyjazdowym z Cracovią straciła już wszelkie szanse na to, aby się utrzymać. Do tego 
grona w sobotę dołączyła Lechia Gdańsk. David Badia poniósł swoją piątą porażkę z rzędu w roli trenera 
gdańskiej drużyny, a gdańszczanie przegraną 1:3 w starciu z Zagłębiem Lubin pozbawili się już jakichkolwiek 
szans na wywalczenie utrzymania w tym sezonie.  
Kto może natomiast zagościć w Ekstraklasie? Bardzo blisko jest już tego celu lider Fortuna 1. Ligi - ŁKS Łódź. 
Podopieczni trenera Kazimierza Moskala pokonali w piątek Wisłę Kraków 3:2 i przy korzystnych dla nich 
wynikach w najbliższej kolejce mogą już w tym tygodniu świętować powrót do Ekstraklasy. Wciąż trwa natomiast 
walka o drugie miejsce dające bezpośredni awans, jak i o grę w barażach. W rywalizację o ten pierwszy cel 
zamieszane są przede wszystkim Ruch Chorzów (53), Puszcza Niepołomice (51), Wisła (51) oraz Bruk-Bet 
Termalica Nieciecza (49). Natomiast wiele wskazuje na to, że walka o czwarte miejsce w barażach rozstrzygnie 
się pomiędzy Stalą Rzeszów (46), Arką Gdynia (44) oraz Podbeskidziem Bielsko-Biała (43). Wczoraj Stal w 
ważnym meczu pokonała u siebie Arkę 2:1, co pozwoliło im wyprzedzić drużynę z Trójmiasta w ligowej tabeli.  
 

 
Źródło: Piłka Nożna 

 

 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
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 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 
pochodzenia. 

 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 
społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 

 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 
pracy. 

 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 
warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 

 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 

wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 

społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 
 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 

potrzeb XXI wieku. 
W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  
• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

 
Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 

 

Wydarzyło się 08 maja - kalendarium. 

08 maja  128 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 237 dni.  
Dzisiaj obchodzimy w Polsce Dzień Zwycięstwa. 
Dzisiaj imieniny świętują:  
Achacjusz, Achacy, Amat, Arseniusz, Benedykt, Bonifacy, Dezyderia, Dionizy, Heladia, Heladiusz, Ida, Michał, St
anisław, Stanisława, Ulryka, Wiktor i Wiro. 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
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1254 r.– Prawdopodobna data prawykonania hymnu Gaude Mater Polonia jako 
części nieszpornej rymowanego oficjum Historia gloriosissimi Stanislai Wincentego z Kielczy, napisanego na 
kanonizację Stanisława ze Szczepanowa. 
1468 r.– Odbył się chrzest królewicza polskiego, księcia litewskiego oraz przyszłego arcybiskupa 
gnieźnieńskiego, prymasa Polski i biskupa krakowskiego Fryderyka Jagiellończyka. 
1788 r.– Wolnomularska loża Katarzyny pod Gwiazdą Północną została przemianowana na Stanisława Augusta 
pod Gwiazdą Północną.  
1808 r.– Została zawarta umowa między Napoleonem Bonaparte a rządem Księstwa Warszawskiego o przyjęciu 
na żołd francuski 8 tysięcy żołnierzy polskich. 
1913 r.- Zainaugurowano Mistrzostwa Galicji w piłce nożnej.  
1943 r - Powstanie w getcie warszawskim: masowe samobójstwo żydowskich powstańców w otoczonym przez 
jednostki niemieckie i ukraińskie tzw. Bunkrze Anielewicza. 

 W Nalibokach na dzisiejszej Białorusi radzieccy partyzanci zamordowali 128 Polaków. 
1947 r.– Rotmistrz Witold Pilecki został aresztowany przez funkcjonariuszy MBP  
1979 r – Został oblatany pierwszy egzemplarz samolotu PZL-110 Koliber zbudowany na licencji w Polsce. 
 
 
 Kursy walut (kursy średnie NBP) 

 

 

    

 

https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 
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https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

Egzamin z zoologii. Profesor wskazuje na klatkę, która jest przykryta tak, że widać tylko nogi ptaka i pyta 
studenta:  
-Co to za ptak? 
 -Nie wiem – odpowiada student  
-Jak się Pan nazywa? – pyta profesor.  
Student podciąga nogawki od spodni i odpowiada: 
 -niech Pan Profesor sam zgadnie … 
 

 


